Jr
r\TÂ DF. rntr(;l rr-slÀ

EDITAL NO 23/2022

Certidão de Deliberações

Carlos Ardisson, Presidente da Junta de Freguesia do Parque das Nações,

Concelho de Lisboa, torna público, e em cumprimento do disposto no no 1 do

arto 56 da Lei no 75/20L3 de 12 de setembro de 2OL3, as deliberações tomadas

na Reunião Extraordinária da Junta de Freguesia, realizada em 29 de junho de

2022:

1. proposta po L7ï/JFPN/2O22 - Revogação da aprovação da abertura de

procedimentos na Proposta L7B/JFPN/2022, Prestação de Serviços de Copeira 1

- 20 semestre - RI525/2022 - Proponente o Vogal Afonso Costa.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

Z. proposta no 180/JFPN/2O22 - Adjudicação da aquisição de serviços para a

Junta de Freguesia do Parque das Nações - terapeuta de UAM - Proponente o

Presidente. -------
A proposta foi aprovada por unanimidade.

3. proposta no 18l/JFPN/2O22 - Adjudicação da aquisição de serviços para a

Junta de Freguesia do Parque das Nações - serviços de limpeza - Proponente o

Vogal Afonso Costa.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

4. proposta no L82/JFPN/2022 - Adjudicação da aquisição de serviços para a

Junta de Freguesia do Parque das Nações - Administração Autárquica

Proponente o Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

5. proposta no 183/JFPN/2O22 - Adjudicação da aquisição de serviços para a

Junta de Freguesia do Parque das Nações - Comunicação - Proponente o

Presidente

A proposta foi aprovada por unanimidade.

2l l 3ÍJli tÌtX) | arcnclìrncnto(gjf'-parclucd:tsn:rcocs.pr I Nll"':5lt) 818.393 | rvl'rv.if.parqucclasnrcocs-1lt

1/3

Jl,\TÂ t)n r;ÌÌr(;r rrstÀ

6. Proposta no L84/JFPN/2022 - Adjudicação da aquisição de serviços para a

Junta de Freguesia do Parque das Nações - espaço público - Proponente o Vogal

João Castro. ------
A proposta foi aprovada por unanimidade.

7. Proposta no 185/JFPN/2022 - Adjudicação da aquisição de serviços para a

Junta de Freguesia do Parque das Nações - ação social - proponente o

Presidente

A proposta foi aprovada por unanimidade.

8. Proposta no 18.6/JFPN/2022 - Adjudicação da aquisição de serviços para a
Junta de Freguesia do Parque das Nações - Cultura - Proponente a Vogal Olga
Pedroso.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

9. Proposta no L87/JFPN/2022 - Adjudicação da aquisição de serviços para a

Junta de Freguesia do Parque das Nações - Educação Refeitórios/Escolas
Proponente o Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

10. Proposta no 1BB/JFPN/2022 - Adjudicação da Aquisição de Serviços Marca,
Comunícação e Imagem - 2o semestre 2022, Consulta Prévia - proponente o

Presidente

A proposta foi aprovada por unanimidade.

11. Proposta 1o 189/JFPN/2022 - Adjudicação da Aquisição de Serviços
Motorista Refeitórios Escolares- 2o semestre 2022, Consulta prévia - proponente

o Presidente. ------
A proposta foi aprovada por unanimidade.

L2. Proposta 10 190/JFPN/2022 - Adjudicação da Aquisição de Serviços
subunidade Ação Social - 2o semestre 2022, Consulta Prévia - proponente o

Presidente

A proposta foi aprovada por unanimidade.

2l I lÍìl{ iìOtt I ercnrlìrrrcnroíriujt--parcltrctìrsrracocs.pr I Nllr: 5l{) tì-g .j9:ì | u.ii,ri..if.Parqucclesr.t:rcocs.1-rf

2/3

Jrr\TÂ Dn ÍÌÌn(;rJrsrÂ

13. Proposta po 191/JFPN/2O22 - Adjudicação da Aquisição de Serviços

Unidade Espaço Público - 2o semestre 2022, Consulta Prévia - Proponente o

Vogal João Castro.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

t4. proposta po |92/JFPN/2022 - Adjudicação da Aquisição de Serviços

subunidade Educação Administrativos - 2o semestre 2022, Consulta Prévia -

Proponente o Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

15. proposta po 193/JFPN/2022 - Adjudicação da Aquisição de Serviços

subunidade Cultura - 20 semestre 2022, Consulta Prévia - Proponente a Vogal

Olga Pedroso.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

16. Proposta 10 L94/JFPN/2O22 - Adjudicação da Aquisição de Serviços

subunidade Educação Refeitórios - 20 semestre 2022, Consulta Prévia

Proponente o Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

Lisboa, 29 de junho de 2022

O Presidente

Crr., A-t An À',*
Carlos Ardisson

211 3tÌfì tÌ()() | arcnrlirlcnto(g1ji'-parclucrìusrracocs.pr I NIF': 51tt 8"8.393 | rvs'lrif.palclucdasnacocs.pt

J/J